
Id: QGVGH-CDHPL-GDSDE-XSNZY-QPQUS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 294/2010
RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie warunków i trybu finansowania zadań z zakresu sportu w Gminie Miejskiej 
Przemyśl. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 10, art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ) oraz art. 27, art. 28 i art. 31 Ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 ) Rada Miejska 
w Przemyślu uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 
1. W zakresie realizacji zadania własnego dotyczącego rozwoju sportu ustala się następujące cele, 

jakie Gmina Miejska Przemyśl zamierza osiągnąć w tym zakresie: 

- wspieranie i upowszechnianie aktywnego uczestnictwa mieszkańców miasta w sporcie oraz 
umożliwianie rozwijania swoich zainteresowań sportowych, 

- podnoszenie sportowego poziomu klubów sportowych, wspieranie ich uczestnictwa 
w rozgrywkach ligowych i turniejach oraz pomoc w modernizacji i utrzymywaniu klubowej 
bazy sportowej, 

- organizacja dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców miasta zajęć sportowych, 
masowych imprez, turniejów i zawodów sportowych, 

- rozbudowa i modernizacja miejskiej bazy sportowej. 

2. Niniejsza uchwała określa: 

a) warunki i tryb wspierania finansowego przez Gminę Miejską Przemyśl klubów sportowych 
oraz zawodników i trenerów uczestniczących we współzawodnictwie sportowym 
organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek 
sportowy oraz w sporcie masowym, 

b) zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendium sportowego, 

c) zasady, tryb przyznawania i wysokość nagród oraz wyróżnień dla zawodników za osiągnięte 
wyniki sportowe, 

d) zasady i tryb przyznawania oraz wysokość nagród i wyróżnień dla trenerów, instruktorów 
i wolontariuszy. 

3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. 
Nr 96, poz.873, z późn. zm.). 

§ 2. 
1. Ilekroć w niniejszej Uchwale jest mowa o: 

1) ustawie o sporcie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( Dz. 
U. Nr 127, poz. 857 ), 



Id: QGVGH-CDHPL-GDSDE-XSNZY-QPQUS. Podpisany Strona 2

2) klubie sportowym - należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną niedziałającą w celu 
osiągania zysku, realizującą cele i zadania w zakresie kultury fizycznej, działającą jako osoba 
prawna. Klub sportowy ma siedzibę i działa na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl, 

3) zawodniku – należy przez to rozumieć osobę uczestniczącą we współzawodnictwie 
sportowym organizowanym przez polski związek sportowy lub inną organizację działającą 
w sporcie, 

4) trenerze, instruktorze - należy przez to rozumieć osobę która posiada odpowiedni tytuł 
zawodowy i szkoląc zawodnika lub prowadząc drużynę przyczyniła się do uzyskania sukcesu 
we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym, lub uzyskała znaczący wynik sportowy 
dla społeczności Gminy Miejskiej Przemyśl, 

5) wolontariuszu - należy przez to rozumieć osobę, która przyczynia się do rozwoju kultury 
fizycznej na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl lub organizuje prestiżowe imprezy sportowe 
w Przemyślu, 

6) Radzie Sportu w Przemyślu - należy przez to rozumieć organ powołany Zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Przemyśla. 

Rozdział 2.
Dotacje celowe dla klubów sportowych 

§ 3. 
1. Dotacja dla klubu sportowego służąca realizacji celu publicznego określonego w § 1 może być 

przeznaczona w szczególności na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego, 

2) zakup sprzętu sportowego, 

3) pokrycie kosztów uczestnictwa w rozgrywkach ligowych oraz organizowania zawodów lub 
uczestnictwa w zawodach sportowych, 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

5) wynagrodzenia kadry szkoleniowej, 

6) pokrycie części kosztów modernizacji i utrzymania klubowych obiektów sportowych. 

2. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu będzie przekazanie klubom sportowym środków 
finansowych na poczet realizacji celu publicznego w sporcie, jednorazowo lub w transzach. 

3. W danym roku budżetowym klub sportowy, w trybie niniejszej uchwały, może otrzymać 
z budżetu Gminy Miejskiej Przemyśl dotację na więcej niż jedno zadanie pod warunkiem, że 
każde z nich objęte będzie oddzielnym wnioskiem, umową i sprawozdaniem. 

§ 4. 
1. Organem przyznającym dotację służącą realizacji celu publicznego przez klub sportowy jest 

Prezydent Miasta. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. W celu wyboru wniosków Prezydent Miasta w drodze Zarządzenia ogłasza konkurs w którym 
określa: 

1) zakres zadania służącego realizacji celu publicznego w sporcie, 

2) wysokość kwoty środków przeznaczonych na dotacje w ramach ogłoszonego konkursu, 

3) terminu realizacji zadania, 



Id: QGVGH-CDHPL-GDSDE-XSNZY-QPQUS. Podpisany Strona 3

4) warunki merytoryczne i finansowe jakie powinien spełniać każdy ze złożonych wniosków, 

5) terminu składania wniosków. 

4. Co najmniej z 14 dniowym wyprzedzeniem w stosunku do terminu wskazanego w ust.3 pkt.5, 
ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej z jednoczesnym wywieszeniem na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Przemyśla. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno – prawnych lub innych wad wniosku, wzywa się 
wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia wezwania. 

6. Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

7. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę w szczególności: 

1) znaczenie zgłoszonego wniosku dla osiągnięcia celu publicznego Gminy Miejskiej Przemyśl 
i jego znaczenie dla poprawy warunków uprawiania sportu przez członków klubu, który 
otrzyma dotację, lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej 
prowadzonej przez ten klub, 

2) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, 

3) możliwość realizacji zadania przez klub, 

4) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcę dotacji z budżetu Gminy Miejskiej 
Przemyśl. 

§ 5. 
1. Wybór wniosków dokonywany jest w ramach procedury konkursowej i Prezydent Miasta, po 

zapoznaniu się z opinią Rady Sportu dokonuje wyboru wniosków z jednoczesnym określeniem 
kwoty dotacji na wybrany projekt. 

2. Informację o przyznanych kwotach dotacji wraz z informacją o wnioskach, które zostały 
odrzucone, podaje się do publicznej wiadomości poprzez powiadomienie wnioskodawców 
i ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

3. Wyniki konkursu ogłasza się Zarządzeniem Prezydenta Miasta wraz ze wskazaniem: 

a) nazwy realizowanego zadania oraz nazwy i adresu wnioskodawcy, 

b) kwoty przyznanej dotacji, 

c) uzasadnienia przyjęcia lub odrzucenia wniosku. 

§ 6. 
1. Z każdym wnioskodawcą, którego projekt został wybrany do dofinansowania, zawierana jest 

umowa, której podstawową treść określa art. 151 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.). 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony do niej wniosek klubu sportowego. 

3. W treści umowy zamieszcza się postanowienia dopuszczające jej zmianę w drodze dwustronnego 
aneksu pisemnego z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia kwoty 
przyznanej dotacji, ani istotnego odstępstwa od złożonego wniosku z ust.2. 

§ 7. 
1. Do rozliczenia dotacji stosuje się przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Wzór sprawozdania z wykonania zadania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 



Id: QGVGH-CDHPL-GDSDE-XSNZY-QPQUS. Podpisany Strona 4

Rozdział 3.
Stypendia sportowe 

§ 8. 
1. Stypendium sportowe otrzymuje zawodnik, który uprawia dyscyplinę sportu w której działa 

polski związek sportowy oraz trener prowadzący szkolenie zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe. 

2. Uprawnionym do składania wniosków jest klub sportowy. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu 
Miejskiego, Rynek 1 w terminach do 30 czerwca i do 31 grudnia za osiągnięcia uzyskane 
w sezonie sportowym poprzedzającym termin złożenia wniosku. Wnioski za osiągnięcia 
sportowe uzyskane w 2010 r. należy składać do 14 dni po wejściu w życie niniejszej Uchwały. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego dla zawodników i trenerów stanowi załącznik nr 
3 do niniejszej Uchwały. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych złożonego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany 
do ich usunięcia w terminie 7 dni. Nie dotrzymanie tego terminu spowoduje pozostawienie 
wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 9. 
1. Przyznawanie i pozbawianie stypendium sportowego należy do kompetencji Prezydenta Miasta 

Przemyśla. 

2. W działaniu określonym w ust.1 Prezydent współpracuje z Radą Sportu w zakresie opiniowania 
wniosków. 

3. Wykaz osób, które otrzymały stypendia sportowe podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Przemyślu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. 
1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi, ogłaszane w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” minimalne wynagrodzenie za pracę w danym roku 
kalendarzowym, w którym składany jest wniosek. 

2. Stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy i wypłacane w okresach 
miesięcznych. 

§ 11. 
Stypendium przyznawane jest zawodnikom lub trenerom, którzy spełniają co najmniej jedno 
z następujących kryteriów wg poniższych kategorii zaszeregowania maksymalnej wysokości 
wypłacanego stypendium: 

a) Kategoria A - do kwoty 200% minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w §10 

- zdobycie od I do III miejsca w Mistrzostwach Świata, Europy lub Polski, Olimpiadzie, 
Uniwersjadzie, Akademickich Mistrzostwach Europy lub Pucharze Świata, 

b) Kategoria B – do kwoty 150% minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w §10 

- zdobycie od IV do VI miejsca w zawodach wymienionych w §11 lit. a) lub po uzyskaniu 
awansu do turnieju finałów Mistrzostw Polski oraz zajmujący miejsca od I do III w rywalizacji 
objętej systemem współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo prowadzonego przez 
ministerstwo właściwe dla kultury fizycznej i sportu, 



Id: QGVGH-CDHPL-GDSDE-XSNZY-QPQUS. Podpisany Strona 5

c) Kategoria C - do kwoty 100% minimalnego wynagrodzenia o którym mowa w §10 

- zdobycie od VII do XVI miejsca w zawodach wymienionych w §11 lit. a) lub zajmujący 
miejsca od IV do XVI w rywalizacji objętej systemem współzawodnictwa młodzieży 
uzdolnionej sportowo prowadzonego przez ministerstwo właściwe dla kultury fizycznej 
i sportu, 

- drużynie grającej w mieście Przemyślu na najwyższym poziomie rozgrywek sportowych 
prowadzonych przez polski związek sportowy lub po uzyskaniu awansu do półfinałów 
rozgrywek objętych systemem współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo 
prowadzonego przez ministerstwo właściwe dla kultury fizycznej i sportu, 

- za zajęcie w dyscyplinach indywidualnych w rankingu ogólnopolskim do 20 miejsca 
w kategorii „junior” i „junior młodszy”, a w kategorii „młodzik” do 16 miejsca, 

- za powołanie zawodnika do kadry narodowej. 

§ 12. 
1. Zawodnika i trenera pozbawia się stypendium, jeżeli w okresie jego pobierania: 

1) utracił status zawodnika lub trenera, 

2) zmienił barwy klubowe, w przypadku, gdy został członkiem klubu sportowego działającego 
i zarejestrowanego poza Gminą Miejską Przemyśl, 

3) stał się trwale niezdolny do startów i treningów lub pracy, 

4) popełnił czyn karalny stwierdzony prawomocnym orzeczeniem sądu lub naruszył powszechnie 
obowiązujące normy społeczne, 

5) odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającej odmowę. 

2. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania 
okoliczności z ust.1. 

§ 13. 
Organ wnioskujący o stypendium obowiązany jest do niezwłocznego informowania Prezydenta 
o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na pozbawienie stypendium zawodnika lub 
trenera. 

Rozdział 4.
Nagrody i wyróżnienia dla zawodników za wyniki sportowe 

§ 14. 
1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym, stanowiącym wyraz uznania dla 

zawodnika za osiągnięcia we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 
w rywalizacji indywidualnej lub zespołowej. 

2. Wyróżnienie stanowi statuetka, medal, puchar, dyplom lub upominek rzeczowy i przyznawane 
jest zawodnikowi za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 
międzynarodowym, krajowym, wojewódzkim lub miejskim w rywalizacji indywidualnej lub 
zespołowej. 

3. Nagrody i wyróżnienia mogą mieć charakter indywidualny (zawodnik) lub zbiorowy (drużyna). 

4. W danym roku kalendarzowym można otrzymać tylko jedną nagrodę. 

5. Wartość przyznanej nagrody lub wyróżnienia zawodnikowi nie może przekroczyć kwoty o której 
mowa w §10, a w przypadku nagrody zbiorowej jej trzykrotności. 



Id: QGVGH-CDHPL-GDSDE-XSNZY-QPQUS. Podpisany Strona 6

§ 15. 
1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Przemyśla na wniosek: 

- klubu sportowego, 

- organizacji pozarządowej prowadzącej działalność sportową. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia należy składać w Urzędzie Miejskim, Rynek 1 w 
Kancelarii Ogólnej, w ciągu całego roku za osiągnięcia uzyskane w minionym sezonie 
sportowym lub danym roku kalendarzowym. 

3. Wniosek o nagrodę lub wyróżnienie stanowi załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały. 

Rozdział 5.
Nagrody i wyróżnienia dla trenerów, instruktorów i wolontariuszy 

§ 16. 
Podstawą ustalenia wysokości przyznawanej nagrody i wyróżnienia jest ogłoszone przez Prezes 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski" przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym. 

§ 17. 
1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Przemyśla na wniosek klubu sportowego lub 

organizacji pozarządowej działającej w sporcie. 

2. Wysokość maksymalnej nagrody nie może przekroczyć 100% przeciętnego wynagrodzenia 
o którym mowa w §16. 

3. Wartość przyznanego wyróżnienia nie może przekroczyć 50% kwoty, o której mowa w §16. 

§ 18. 
Nagrody i wyróżnienia stanowią wyraz uznania samorządu lokalnego dla środowiska sportowego 
działającego na rzecz podnoszenia poziomu kultury fizycznej i sportu w Gminie Miejskiej 
Przemyśl. 

§ 19. 
1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym. 

2. W danym roku kalendarzowym można otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie. 

3. Trener lub instruktor, którego praca i zaangażowanie przyczyniły się do zdobycia przez 
zawodnika lub drużynę znaczących wyników sportowych może otrzymać nagrodę lub 
wyróżnienie. 

4. Wolontariusz za swoją pracę na rzecz rozwoju sportu i kultury fizycznej lub organizację 
prestiżowych imprez sportowych może otrzymać wyróżnienie. 

5. Wyróżnienia przyznawane są w formie pucharu, statuetki, dyplomu, listu gratulacyjnego lub 
upominku rzeczowego. 

6. Wniosek o nagrodę lub wyróżnienie stanowi załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 



Id: QGVGH-CDHPL-GDSDE-XSNZY-QPQUS. Podpisany Strona 7

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 20. 
Wraz ze składnym wnioskiem o stypendia dla zawodników i trenerów oraz wnioskiem na nagrody 
i wyróżnienia należy złożyć oświadczenie, które stanowi załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 21. 
1. Kwoty środków finansowych na dotację, wypłatę stypendiów sportowych i nagród lub wyróżnień 

planowane są corocznie w budżecie Gminy Miejskiej Przemyśl. 

2. Obsługą administracyjną i merytoryczną ogłaszanych konkursów i składanych wniosków 
zajmuje się Wydział Sportu Urzędu Miejskiego w Przemyślu. 

3. Stypendia, nagrody i wyróżnienia wręczane są w szczególności na uroczystościach miejskich lub 
prestiżowych imprezach sportowych. 

§ 22. 
Traci moc Uchwała Nr 39/08 (z późn. zm.) Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 28.02.2008 r. 
w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego 
na terenie miasta Przemyśla oraz Uchwała Nr 234/08 z dnia 30.10.2008 r. w sprawie stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, przyznawanych przez 
Gminę Miejską Przemyśl. 

§ 23. 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Przemyśla. 

§ 24. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Rafał Oleszek



Id: QGVGH-CDHPL-GDSDE-XSNZY-QPQUS. Podpisany Strona 8

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 294/2010
Rady Miejskiej w Przemyślu
z dnia 10 listopada 2010 r.
Zalacznik1.doc

WNIOSEK o przyznanie dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Przemyśl 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 294/2010
Rady Miejskiej w Przemyślu
z dnia 10 listopada 2010 r.
Zalacznik2.doc

SPRAWOZDANIE KOŃCOWE z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Przemyśl na rozwój sportu. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 294/2010
Rady Miejskiej w Przemyślu
z dnia 10 listopada 2010 r.
Zalacznik3.doc

WNIOSEK o przyznanie przez Prezydenta Miasta Przemyśla stypendium sportowego dla 
zawodnika/trenera za wysokie wyniki sportowe. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 294/2010
Rady Miejskiej w Przemyślu
z dnia 10 listopada 2010 r.
Zalacznik4.doc

WNIOSEK o przyznanie przez Prezydenta Miasta Przemyśla nagrody/wyróżnienia dla 
zawodnika/drużyny za wysokie wyniki sportowe. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 294/2010
Rady Miejskiej w Przemyślu
z dnia 10 listopada 2010 r.
Zalacznik5.doc

WNIOSEK o przyznanie przez Prezydenta Miasta Przemyśla nagrody/wyróżnienia dla 
trenera/instruktora/wolontariusza 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 294/2010
Rady Miejskiej w Przemyślu
z dnia 10 listopada 2010 r.
Zalacznik6.doc

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc
Zalacznik4.doc
Zalacznik5.doc
Zalacznik6.doc

